ПРОТОКОЛ №13

засідання постійної депутатської комісії міської ради з питань 
бюджету, комунальної власності та соціально-економічного розвитку
від 17 листопада 2021 року 
Присутні: 
голова комісії Шевчук О.І.
Члени комісії: Пешко К.В., Редчиць О.П., Гулько С.Д.

Відсутні: Мальцев М.А., Чичирко М.В., Кобилинський М.А.

                                                         Порядок денний засідання

1. Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік.

2. Про внесення змін до Переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році.

3. Про перерахування залишків коштів на рахунках до Овруцького міського бюджету.

4. Про внесення змін до рішення міської ради від 16.09.2021 року № 805 «Про Прогноз бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки».

5. Про погодження здійснення місцевого запозичення Овруцькою міською радою.

6. Про затвердження Переліку застрахованих осіб для надання грошової допомоги.

Інформує: Рибинська Наталя Михайлівна – заступник 

міського голови

7. Про затвердження Порядку та нормативу відрахування до бюджету частини чистого прибутку (доходу) підприємствами, що належать до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади на    2022 рік.

Інформує: Павлущенко Любов Леонідівна – головний 
спеціаліст відділу фінансів
8. Про затвердження проектно-кошторисних документацій, зведених кошторисних розрахунків вартості  об’єктів будівництва, визначення Замовника по об’єктам будівництва.

Інформує: Воробей Руслан Валерійович – директор 

Овруцької ДЮСШ

9. Про внесення змін до Програми розвитку вторинної медицини та її профілактичної спрямованості в ОТГ Овруцької міської ради на 2021 рік.

  Інформує: Заремба Наталія Анатоліївна – заступник директора КНП «Овруцька міська лікарня

10. Про внесення змін закладами освіти в договори про відшкодування витрат балансоутримувача на утримання орендованого нерухомого майна та витрат на витрачений на теплопостачання та електропостачання природній ресурс.

Інформує: Ткачук Василь Григорович – начальник відділу

з гуманітарних питань

11. Про затвердження Порядку припинення розпорядження житловими приміщеннями, що перебувають на балансі Овруцької міської ради, набутого в порядку виплати компенсації громадянам за втрачене нерухоме майно у разі відселення або самостійного переселення з радіоактивно забрудненої території.

12. Про внесення доповнення до рішення Овруцької міської ради від 18.02.2021 року № 174 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду без проведення аукціону».

13. Про надання дозволу на передачу майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади а саме, з балансу та оперативного управління КНП «Овруцький ЦПМСД», у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади, в особі Гладковицької сільської ради.

14. Про затвердження акта приймання-передачі майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади.

15. Про затвердження протоколу засідання комісії Овруцької міської ради з питань придбання у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади житла.

16. Про надання дозволу на передачу комп’ютерного обладнання з балансу та оперативного управління КНП «Овруцька міська лікарня» на баланс та в оперативне управління КНП «Овруцький ЦПМСД».

17. Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління Покалівському закладу дошкільної освіти Овруцької міської ради.

18. Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Садова, 23 у           с. Коптівщина Покалівського старостинського округу.

19. Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Івана Франка, 87 у с. Стугівщина Хлуплянського старостинського округу.

20. Про передачу системи відеоспостереження з балансу та господарського відання КП «Овруч» Овруцької міської ради на баланс Овруцької міської ради.

21. Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс Норинського ліцею Овруцької міської ради.

22. Про передачу квартири з балансу Овруцької міської ради на баланс та у господарське відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради.

23. Про надання дозволу директору Овруцького ліцею № 1 на забезпечення електропостачанням та водопостачанням приміщення колишньої Черепинської філії ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1».  

Інформує: Першко Оксана Миколаївна – начальник 

юридичного відділу

24. Різне.

За такий порядок денний:

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Запропоновано регламент проведення комісії:
Доповідачам до 5 хв., виступи/запитання до 3 хв., відповіді на запитання до 3 хв.

ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0

Розгляд питань порядку денного
СЛУХАЛИ 1: Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
Депутати Шевчук О.І. та Гулько С.Д. задали доповідачу декілька запитань по даному проекту рішення. Рибинська Н.М. надала відповідь, додаткову інформацію депутатам озвучив начальник відділу ЖКГБ Овруцької міської ради Редчиць О.П.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2021 рік».
СЛУХАЛИ 2: Про внесення змін до переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до переліку капітальних видатків, які будуть проводитися в 2021 році».
СЛУХАЛИ 3: Про перерахування залишків коштів на рахунках до Овруцького міського бюджету.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про перерахування залишків коштів на рахунках до Овруцького міського бюджету».
СЛУХАЛИ 4: Про внесення змін до рішення міської ради від 16.09.2021 року       № 805 «Про Прогноз бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки».
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до рішення міської ради від 16.09.2021 року № 805 «Про Прогноз бюджету Овруцької міської територіальної громади на 2022-2024 роки»».
СЛУХАЛИ 5: Про погодження здійснення місцевого запозичення Овруцькою міською радою.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про погодження здійснення місцевого запозичення Овруцькою міською радою».
СЛУХАЛИ 6: Про затвердження Переліку застрахованих осіб для надання грошової допомоги.
ДОПОВІДАЄ: Рибинська Н.М.- заступник міського голови
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження Переліку застрахованих осіб для надання грошової допомоги».
СЛУХАЛИ: 7. Про затвердження Порядку та нормативу відрахування до бюджету частини чистого прибутку (доходу) підприємствами, що належать до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади на 2022 рік.
ДОПОВІДАЄ:  Павлущенко Л.Л. – головний спеціаліст відділу фінансів
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження Порядку та нормативу відрахування до бюджету частини чистого прибутку (доходу) підприємствами, що належать до комунальної власності Овруцької міської територіальної громади на 2022 рік». 

СЛУХАЛИ: 8. Про затвердження проектно-кошторисних документацій, зведених кошторисних розрахунків вартості  об’єктів будівництва, визначення Замовника по об’єктам будівництва.
ДОПОВІДАЄ:  Воробей Р.В. – директор Овруцької ДЮСШ
Депутати Шевчук О.І. та Гулько С.Д. задали доповідачу декілька запитань по даному проекту рішення. Воробей Р.В. надав відповідь.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження проектно-кошторисних документацій, зведених кошторисних розрахунків вартості  об’єктів будівництва, визначення Замовника по об’єктам будівництва». 

СЛУХАЛИ: 9. Про внесення змін до Програми розвитку вторинної медицини та її профілактичної спрямованості в ОТГ Овруцької міської ради на 2021 рік.
ДОПОВІДАЄ: Заремба Н.А. – заступник директора КНП «Овруцька міська лікарня

Депутат Шевчук О.І. та міський голова Коруд І.Я. задали запитання доповідачу по даному проекту рішення. Заремба Н.А. надала відповідь.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін до Програми розвитку вторинної медицини та її профілактичної спрямованості в ОТГ Овруцької міської ради на 2021 рік».

СЛУХАЛИ: 10. Про внесення змін закладами освіти в договори про відшкодування витрат балансоутримувача на утримання орендованого нерухомого майна та витрат на витрачений на теплопостачання та електропостачання природній ресурс.
ДОПОВІДАЄ:  Ткачук В.Г. – начальник відділу з гуманітарних питань
Депутат Шевчук О.І. задав запитання доповідачу по даному проекту рішення. Ткачук В.Г. надав відповідь.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення змін закладами освіти в договори про відшкодування витрат балансоутримувача на утримання орендованого нерухомого майна та витрат на витрачений на теплопостачання та електропостачання природній ресурс». 

СЛУХАЛИ: 11. Про затвердження Порядку припинення розпорядження житловими приміщеннями, що перебувають на балансі Овруцької міської ради, набутого в порядку виплати компенсації громадянам за втрачене нерухоме майно у разі відселення або самостійного переселення з радіоактивно забрудненої території.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження Порядку припинення розпорядження житловими приміщеннями, що перебувають на балансі Овруцької міської ради, набутого в порядку виплати компенсації громадянам за втрачене нерухоме майно у разі відселення або самостійного переселення з радіоактивно забрудненої території». 

СЛУХАЛИ: 12. Про внесення доповнення до рішення Овруцької міської ради від 18.02.2021 року № 174 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду без проведення аукціону».
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про внесення доповнення до рішення Овруцької міської ради від 18.02.2021 року    № 174 «Про затвердження переліку об’єктів комунальної власності Овруцької міської територіальної громади, що можуть бути в 2021 році передані в оренду без проведення аукціону». 

СЛУХАЛИ: 13. Про надання дозволу на передачу майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади а саме, з балансу та оперативного управління КНП «Овруцький ЦПМСД», у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади, в особі Гладковицької сільської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на передачу майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади а саме, з балансу та оперативного управління КНП «Овруцький ЦПМСД», у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади, в особі Гладковицької сільської ради». 

СЛУХАЛИ: 14. Про затвердження акта приймання-передачі майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження акта приймання-передачі майна з комунальної власності Овруцької міської територіальної громади у комунальну власність Гладковицької сільської територіальної громади». 

СЛУХАЛИ: 15. Про затвердження протоколу засідання комісії Овруцької міської ради з питань придбання у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади житла.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження протоколу засідання комісії Овруцької міської ради з питань придбання у комунальну власність Овруцької міської територіальної громади житла». 

СЛУХАЛИ: 16.  Про надання дозволу на передачу комп’ютерного обладнання з балансу та оперативного управління КНП «Овруцька міська лікарня» на баланс та в оперативне управління КНП «Овруцький ЦПМСД».
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
Депутат Гулько С.Д. задав запитання по даному проекту рішення. Директор КНП «Овруцький ЦПМСД» Шевчук О.І. надав відповідь.
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу на передачу комп’ютерного обладнання з балансу та оперативного управління КНП «Овруцька міська лікарня» на баланс та в оперативне управління КНП «Овруцький ЦПМСД». 

СЛУХАЛИ: 17. Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління Покалівському закладу дошкільної освіти Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління Покалівському закладу дошкільної освіти Овруцької міської ради». 

СЛУХАЛИ: 18. Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Садова, 23 у с. Коптівщина Покалівського старостинського округу.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Садова, 23 у с. Коптівщина Покалівського старостинського округу».
СЛУХАЛИ: 19. Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Івана Франка, 87 у                  с. Стугівщина Хлуплянського старостинського округу.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про припинення права розпорядження та зняття з балансу Овруцької міської ради житлового будинку по вул. Івана Франка, 87 у с. Стугівщина Хлуплянського старостинського округу».
СЛУХАЛИ: 20. Про передачу системи відеоспостереження з балансу та господарського відання КП «Овруч» Овруцької міської ради на баланс Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу системи відеоспостереження з балансу та господарського відання КП «Овруч» Овруцької міської ради на баланс Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 21. Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс Норинського ліцею Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу майна з балансу Овруцької міської ради на баланс Норинського ліцею Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 22. Про передачу квартири з балансу Овруцької міської ради на баланс та у господарське відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про передачу квартири з балансу Овруцької міської ради на баланс та у господарське відання КП «Водоканал» Овруцької міської ради».
СЛУХАЛИ: 23. Про надання дозволу директору Овруцького ліцею № 1 на забезпечення електропостачанням та водопостачанням приміщення колишньої Черепинської філії ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1».
ДОПОВІДАЄ:  Першко О.М. – начальник юридичного відділу
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про надання дозволу директору Овруцького ліцею № 1 на забезпечення електропостачанням та водопостачанням приміщення колишньої Черепинської філії ОЗО «Овруцький ЗЗСО І-ІІІ ступенів № 1».
        Після завершення розгляду питань порядку денного начальник відділу з гуманітарних питань Ткачук В.Г. попросив додатково розглянути питання «Про затвердження акта приймання-передачі майна з балансу та оперативного управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу культури і туризму Овруцької міської ради», яке було підготовлене під час засідання комісії.
За пропозицію про включення до порядку денного зазначеного питання:
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
Рішення прийнято.
СЛУХАЛИ: 24. Про затвердження акта приймання-передачі майна з балансу та оперативного управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу культури і туризму Овруцької міської ради.
ДОПОВІДАЄ:  Ткачук В.Г. – начальник відділу з гуманітарних питань
ГОЛОСУВАЛИ: «За» - 4, «Проти» - 0, «Утримались» - 0
ВИРІШИЛИ: Рекомендувати винести і підтримати на сесії проект рішення «Про затвердження акта приймання-передачі майна з балансу та оперативного управління відділу з гуманітарних питань Овруцької міської ради на баланс та в оперативне управління відділу культури і туризму Овруцької міської ради».
25. Різне. 

На завершення засідання комісії міський голова Коруд І.Я. обговорив з депутатами перспективи закінчення фінансового року, першочергові витрати, які планується здійснити міською радою до кінця 2021 року, формування бюджету на 2022 рік та інші питання.
Голова комісії                                                                Шевчук О.І.

